



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.121.750,00	1.373.916,76	2.747.833,52	1.346.241,10	2.765.945,18	2.222.513,83
RECEITAS DE CAPITAL	478.000,00	159.333,36	318.666,72	0,00	739,00	32.016,02
SUBTOTAL	4.599.750,00	1.533.250,12	3.066.500,24	1.346.241,10	2.766.684,18	2.254.529,85
(-) DEDUÇÕES	473.250,00	157.749,96	315.499,92	179.196,64	359.758,44	284.763,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.000,00	13.666,64	27.333,28	19.406,44	36.341,99	7.475,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.500,00	10.833,32	21.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	399.750,00	133.250,00	266.500,00	159.790,20	323.416,45	277.288,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.126.500,00	1.375.500,16	2.751.000,32	1.167.044,46	2.406.925,74	1.969.766,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.623.080,00	1.207.693,33	2.415.386,67	1.024.691,32	2.076.834,45	1.025.727,32	2.076.834,45	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	15.000,00	5.000,00	10.000,00	4.533,03	9.079,63	4.533,03	9.079,63	0,00
SUBTOTAL	3.608.080,00	1.202.693,33	2.405.386,67	1.020.158,29	2.067.754,82	1.021.194,29	2.067.754,82	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	576.820,00	192.273,33	384.546,67	151.241,61	367.703,19	151.241,61	367.703,19	0,00
(-) Deduções	125.000,00	41.666,67	83.333,33	35.606,78	85.491,29	35.606,78	85.491,29	0,00
Amortização de Dívida	125.000,00	41.666,67	83.333,33	35.606,78	85.491,29	35.606,78	85.491,29	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.059.900,00	1.353.300,00	2.706.600,00	1.135.793,12	2.349.966,72	1.136.829,12	2.349.966,72	0,00
RESULTADO	-3.660.150,00	-1.220.050,00	-2.440.100,00	-976.002,92	-2.026.550,27	-977.038,92	-2.026.550,27	277.288,08
RESULTADO	66.600,00	22.200,16	44.400,32	31.251,34	56.959,02	30.215,34	56.959,02	1.969.766,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	835.989,54	800.095,53	769.416,93	-30.678,60	-66.572,61
(-) Disponibilidade de Caixa	104.829,29	232.093,22	97.595,99	-134.497,23	-7.233,30
(-) Aplicações Financeiras	132.590,20	185.333,60	336.558,87	151.225,27	203.968,67
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	6.009,03	10.488,41	4.479,38	10.488,41
II - Dívida Consolidada Líquida	598.570,05	376.659,68	324.773,66	-51.886,02	-273.796,39
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	598.570,05	376.659,68	324.773,66	-51.886,02	-273.796,39